
 
＼ちょっと丁寧なマネジメントが企業の働き方改革につながる！／ 

障害者雇用促進セミナーのご案内 
～障害者の戦力化や定着を共に考える～ 

 
「with コロナ時代」を迎え、企業においてはより多様な働き方に対応したマネジメントが求め

られています。京都商工会議所では、京都府との共催により、コロナ禍による環境変化を機に、障
害者に対しあるべきマネジメントを合理的配慮の視点から考え、現場での実践を目指したセミナー
を開催します。障害者雇用の必要性や戦略化への理解を深めたい企業様は、是非ご参加ください。 

 
 

・日 時   2021 年 2 月 5 日（金） 13：30～16：00 
 

・場 所  京都商工会議所 7－AB 会議室（京都経済センター7 階） 
      ※オンライン配信も行います。お申込み時に参加方法をご選択ください。 
 

・参加費  無 料（会場参加：50名／オンライン(ZOOM)参加：70 名） 
 

・内 容    ◆第 1 部…基調講演（13：35～） 

       テーマ 「障害のある社員との“対話”がすべての社員を自立させる 
～with コロナ航海の灯台となる障害者雇用～」 

       講 師 鳥飼総合法律事務所 小鳥 健一 氏 
 

      ◆第 2 部…パネルディスカッション（14：50～） 

       テーマ 「精神・発達障害者の職場定着を考える」 

         パネリスト 鳥飼総合法律事務所 パートナー弁護士 小島 健一 氏 

             NPO 法人大阪精神障害者就労支援ネットワーク（JSN） 
               統括施設長 金塚 たかし 氏 

         進 行 京都障害者雇用企業サポートセンター 
               実践アドバイザー 谷垣 信也 氏   
 

・主 催  京都府、京都商工会議所、京都障害者雇用企業サポートセンター 
 

・協 力  京都労働局、京都府中小企業人材確保推進機構、NPO法人全国精神保健職親会 
 

・お申込み 下記URLまたはQRコードよりお申込み下さい。 

⇒ https://www.kyo.or.jp/s/115030 

 
 

 

 

 

 
  
＜お問合せ先＞ 

・京都障害者雇用企業サポートセンター（TEL：075-682-8928） 

・京都商工会議所 会員部 共済・雇用労務支援課（TEL：075-341-9763） 

※いずれも先着。1 社 2 名まで 

※新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、セミナーを中止とさせて頂く場合がございます。 
※【会場参加の方へ】 
・体調のすぐれない方におかれましては、ご入場をご遠慮頂きますようお願い致します。 
・会場内ではマスクの着用をお願い致します。 
・入室前に検温を行います。発熱症状のある方は、入場をお断りする場合がございます。 
・事前に「健康チェックシート」をご案内致します。ご記入の上、当日ご持参ください。 

 

≪注意事項≫ 

 申込〆 
1/29 

※新型コロナウイルス感染拡大状況を鑑み、オンライン配信（ZOOM）のみの開催

に変更させて頂くこととなりました。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


